

**Drody Druhowie Strażacy Powiatu Strzeleckiego**

**Z okazji Dnia Strażaka**  
*składamy Wam*  
*najserdeczniejsze życzenia spełnienia planów*  
*oraz satysfakcji z trudnej, ale jakże potrzebnej służby.*  
*Życzymy spokojnej pracy oraz zadowolenia*  
*z podejmowanych działań.*  
**Điękujemy za wasze bohaterstwo przy wielu**  
**akcjach ratowniczych oraz za humanitarne działania, które**  
**często podejmujecie z narażeniem własnego życia.**

Wicestarosta Strzelecki Przewodniczący Rady Powiatu  
 Waldemar Gaida Henryk Bartoszek

Starosta Strzelecki  
 Józef Swaczyna



**Lasy deszczowe i Kolonowskie**



O tym, że Kolonowskie ma najwięcej lasów spośród wszystkich gmin powiatu strzeleckiego, wiedzą wszyscy. Ale lasów naszych, rodzimych. A lasy deszczowe? Ani ten klimat, ani ten kontynent... A jednak! Sojusz Klimatyczny miast europejskich na rzecz zagrożonych plemion lasów deszczowych to organizacja, do której jako pierwsza w Polsce przystąpiła gmina Kolonowskie. Zrzeszone w tej organizacji miasta i gminy postawiły sobie za cel realizację zobowiązań traktatu z Kyoto, który mówił o ograniczeniu emisji dwutlenku węgla do atmosfery, co zapobiegać ma dalszemu globalnemu ociepleniu się klimatu. Z wyjątkiem USA, traktat ten podpisała większość rozwiniętych krajów.

Oprócz zmniejszania emisji CO<sub>2</sub> do działań miast i gmin zrzeszonych w Sojuszu Klimatycznym należą również inne, które mogą przyczynić się nie tylko do ochrony klimatu, ale także stanowić wsparcie dla zagrożonych plemion, dla których tereny lasów deszczowych stanowią naturalne terytorium życia.

Jak więc widać cele organizacji są jak najbardziej szczytne i co ważne, nie tak trudne do realizacji. Po niewielkim namyśle można dojść do wniosku, że w zasadzie każdy z nas może je realizować. Jeżeli np. zamiast z samochodu skorzystamy z roweru, to nie tylko przyczyni się to do ograniczenia emisji spalin, ale przy niebryt umiarkowanych cenach paliw będzie to miało także pozytywne oddziaływanie na zasobność naszych portfeli, nie wspominając już o fakcie, że odrobina ruchu jeszcze nikomu nie zaszkodziła. To samo dotyczy zmniejszenia zużycia energii elektrycznej, która również do tanich nie

należy. Większość z tych działań jest już w gminie Kolonowskie realizowanych.

Bardzo dobrze z tych zadań wywiązują się nasze dzieci, które już zobowiązały się, wzorem swoich kolegów i koleżanek z zaprzyjaźnionej gminy Wolfgraben w Austrii uczęszczać do szkoły w miarę możliwości pieszo lub na rowerze.

Ktoś może powiedzieć: co taka mała gmina jak Kolonowskie może zmienić w globalnym klimacie? Nie wiele, ale zawsze może się przyczynić do jego zachowania, a także zmienić podejście do problematyki ekologicznej.

Z tego wszystkiego rodzi się oczywiście podstawowe w obecnych czasach pytanie: co gmina będzie z tego wszystkiego miała? Oczywiście prestiż bycia pierwszą gminą Sojuszu Klimatycznego w Polsce, ale nie o to głównie w tej całej zabawie chodzi. Na pierwszym miejscu stoi oczywiście ochrona środowiska naturalnego i klimatu. Gmina Kolonowskie, jest pod względem przyrodniczym bardzo ciekawa i zróżnicowana. Jej walory naturalne trzeba promować w celach turystycznych. Ale trzeba je również chronić, aby mogły się nimi cieszyć także kolejne pokolenia mieszkańców i turystów. Niewykluczone także, że w niedalekiej przyszłości przynależność do Sojuszu Klimatycznego będzie dodatkowym atutem przy pozyskiwaniu przez gminę środków zewnętrznych.

Duży wkład w przystąpienie gminy Kolonowskie do Sojuszu Klimatycznego ma austriacka gmina Wolfgraben, z którą od 2004 r. utrzymujemy kontakty partnerskie, a która jest bardzo aktywnym członkiem międzynarodowego stowarzyszenia Klimabündnis.



dok. ze str. 1

**Policjanci na ulice!**

chcieliby zgłosić nam inne problemy, dokuźliwi w ich miejscowościach, prosimy o kontakt telefonicznie. **Nasz telefon zaufania działa całą dobę, a jego numer to 077 463 88 99.** Anonimowo można tu zgłosić problem czy przestępstwo. Można też wysłać do nas list lub zgłosić się osobiście - a każdy sygnał zostanie zbadany.

**- Tylko jedna osoba więcej na zmianie i... od razu będzie bezpieczniejsze?**

- Liczymy tu na współpracę ze służbami ochrony, np. strażą miejską w Lesznie, ze Służbą Ochrony Kolei, ale najbardziej - na wdrożenie tzw. służb dodatkowych. Oznacza to, że w czasie wolnym od pracy nasi funkcjonariusze wykonywaliby swoje normalne obowiązki, ale... płaciliby za to samorząd gminy. Wszyscy burmistrzowie i wójtowie są takim rozwiązaniem zainteresowani. Częstsze patrole pojawiają się w miejscach neuralgicznych - np. na niedokończoną budowie na Osiedlu Powstańców Śl. w Strzelcach, w okolicach stadniny

koni, restauracji i dyskotek, także na drogach.

**- Co się zmieni w strzeleckiej komendzie?**

- Musimy zadbać o remonty, poprawę i unowocześnienie wyposażenia, umiejętne wykorzystanie funduszu nagrodowego dla policjantów, co oznacza, że najlepsi muszą być nagradzani, i to szybko. Jeśli do tego dodamy zapowiedzi o pewnej pomocy materialnej ze strony samorządów i zapowiedzi o wzroście uposażenia policjantów w latach 2007-2009, rzeczywiście sporo powinno się u nas poprawić.

**- A polityka kadrowa?**

- To zadanie rozłożone na lata, jednak zamierzam nieco zmienić strukturę zatrudnienia, by jak najmniej było u nas stanowisk kierowniczych, a jak najwięcej ludzi pojawiło się na ulicach. Prawdopodobnie jest, że zgodnie z ogólną tendencją zmniejszy się u nas ilość zastępców komendanta - z dwóch do jednego. Istotne jest też stałe doszkalanie funkcjonariuszy, a podnoszenie kwalifikacji to przecież rów-

nież polityka kadrowa.

**- Zwolnienia też będą?**

- Nie ma u nas miejsca dla przestępców - ani kierowców jeżdżących po alkoholu, ani tych, którzy biorą łapówki. Tacy muszą odejść z policji natychmiast. Trzecią drogą odejścia ze służby jest osiągnięcie wieku emerytalnego. Nie będzie jednak żadnych zwolnień na pokaz. Mogą też zastrzec, że na pewno nie będzie się kierował obiegową opinią, tylko rzetelną oceną pracy każdego funkcjonariusza.

**ndkm Jerzy Lach, l. 40, w policji od 1991 r., skończył Szkołę Oficerską w Szczytnie, potem kurs menedżerów - zarządzanie zasobami policyjnymi; pracował w komendzie powiatowej policji w Kędzierzynie-Koźlu (1997-99 - naczelnik sekcji dochodzeniowo-śledczej, 1999 do czerwca 2004 - I zastępca komendanta policji w Kędzierzynie-Koźlu); potem - do 30.03.2006 - komendant powiatowej policji w Głubczycach; żonaty; troje dzieci; hobby - sport - narciarstwo, siatkówka, motoryzacja.**

Inicjatorem Powiatowego Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej jest Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim. Ono też funduje nagrody rzeczowe. Jednak teoretyczną wiedzę dobrze confrontować z praktycznym poznaniem Unii. Dzięki nakłonienu eurodeputowanego Stanisława Jałowickiego do objęcia nad tą imprezą patronatu, możliwy jest również wyjazd zwycięzców do Belgii. **- Patronat dr. St. Jałowickiego nad naszym konkursem prawdopodobnie zostanie utrzymany i w kolejnych latach - mówi przewod. Stowarzyszenia W. Gaida.**

**Unia Europejska z bliska...**

W dniach 18-22 marca troje uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Strzelcach Opolskich: **Izabela Padula, Dawid Richter i Tomasz Stasiak** wzięło udział w wyjeździe studyjnym do Brukseli.



Cała przygoda zaczęła się od przejścia szkolnych eliminacji III Powiatowego Konkursu Wiedzy o Unii Euro-

pejskiej, nad którym honorowy patronat objął eurodeputowany Stanisław Jałowicki. Następnie pięciu zwycięzców rozpoczęło intensywne przygotowania do finałowej rozgrywki na szczeblu powiatowym, a było o co walczyć: prócz wyjazdu do Brukseli dla trojki laureatów nagrodami był również wysokiej jakości sprzęt grający.

Przez trzy miesiące uczniowie przygotowywani przez mgr Artura Góldynę zgłębiaли wiedzę na temat historii integracji europejskiej. W ubiegłym roku, 18 listopada, najlepsi uczniowie ze szkół ponadgimnazjalnych naszego powiatu stanęli do konkursu. Pierwszy etap zdecydowanie wygrało strzeleckie LO: na sześć miejsc finałowych uczniowie tej szkoły obsadzili pięć i zdobyli trzy nagrody.

Wycieczka obejmowała zwiedzanie Brukseli, Brugii i Gandawy oraz wizyty w instytucjach europejskich: Komisji oraz Parlamencie, gdzie do grupy dołączył poseł Jałowicki.

Zakwaterowani byliśmy w schronisku młodzieżowym, w dzielnicy, w której swego czasu mieszkał Vincent van Gogh. W naszej grupie była również młodzież z Kłodzka, która swój udział w wycieczce także zawdzięczała konkursowi, oraz panie z Europejskiej Ligi Kobiet z Opola. Opiekunami grupy byli pracownicy biura poselskiego oraz nauczyciel z Kłodzka. Pierwszy dzień był przeznaczony na zwiedzanie Brukseli, podobnie jak część drugiego. Następnie pojechaliśmy do Brugii, pięknego średniowiecznego miasta, słynącego ze znakomicie zachowanej architektury i... piwa. Ostatnim przystankiem drugiego dnia była Gandawa - wg naszej przewodniczki - jedno z najpiękniejszych miast europejskich. Ostatni dzień to wizyta w instytucjach europejskich.

Poznałmy życie parlamentu „od kuchni”, oglądaliśmy posiedzenie komisji, brałmy udział w prelekcji na temat historii Parlamentu Europejskiego. Wykład w Komisji Europejskiej, w wydziale ds. kultury i oświaty dotyczył programu dla studentów „Erasmus”. Było to dla nas szczególnie interesujące, gdyż w październiku mamy nadzieję być studentami, a propozycja odbycia części studiów za granicą lub późniejszego stażu jest bardzo interesująca. Wcześniej taka opcja wydawała się trudno dostępną, za-rezerwowana dla ścisłego grona, teraz wiemy, że taką możliwość ma każdy student, a to, co z tego wyniesiemy, będzie procentować w przyszłości.

*Cały pobyt był intensywny i dobrze zorganizowany. W ciągu tych trzech dni zobaczyliśmy naprawdę wiele. Jednym słowem wyjazd był bardzo udany i liczymy, że być może w przyszłym roku szanse na taki wyjazd będą mieli nasi młodsi koleżki, czego im serdecznie życzymy.*

**Tomasz Stasiak - uczeń III klasy**

**Śmiecimy ciągle**



**Znów śmieci pojawiły się na poboczu drogi Strzelce Op. - Dolna. Zupełnie tak samo jak przed trzema tygodniami. Przydałaby się w tym miejscu kamera. Może w ten sposób utrwalony wizerunek „śmieciarza” wzbudziłby zainteresowanie również sąsiadów.**

**II RAJD „STRZECKA WIOSNA”**

**Blotnica Strzelecka - 13 maja**

Organizatorzy, czyli Zespół Szkół Ogólnokształcących, Publiczne Gimnazjum nr 1 oraz Oddział PTTK w Strzelcach Opolskich zapraszają na rowerowy rajd „Strzelecka Wiosna”.

Uczestnicy przybywają na metę rajdu /park przy Uniwersytecie Ludowym w Blotnicy Strzeleckiej/ dowolnie wybraną trasą do godziny 11.00. Na mecie - konkursy rajdowe i turystyczny posiłek (uwaga: należy wziąć ze sobą potrzebne naczynie i sztućce).

Wpisowe: 5 zł. Zgłoszenia należy dostarczyć do dnia

7.05.2006 r. na adres: Oddział PTTK Strzelce Opolskie, Rynek 4, tel. 077 461 37 31 **RAJD ODBĘDZIE SIĘ BEZ WZGLĘDU NA WARUNKI ATMOSFERYCZNE.**